
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 8 Rady obce Lutín

konaná dne 20. 2. 2023 v KSZ Třebčín od 17:00 hod.

1/8R/2023 Rada obce Lutín schvaluje program 8. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 40.000Kč
na  char i t a t i vn í  pečova te l skou  s lužbu  p ro  rok  2023 ,  k t e rou  poda la
organizace CHARITA OLOMOUC (IČ: 44936427). Výše případného příspěvku bude zvážena
v kontextu ostatních žádostí o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023.

4/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na rok
2023 na  činnost,  kterou  podala  organizace  Zdravotní  klaun,  o.p.s.  (IČ:26547953).  Výše
případného příspěvku bude zvážena v kontextu ostatních žádostí o dotaci z rozpočtu obce
na rok 2023.

5/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na rok
2023,  jako příspěvek na zřizování  a  provoz schránek pro odložené děti,  podporu všech
činností spojených s poskytováním pomoci, především k provozu azylového domu, kterou
podal Spolek BABYBOX - Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s. (IČ:
27006891). Výše případného příspěvku bude zvážena v kontextu ostatních žádostí o dotaci
z rozpočtu obce na rok 2023.

6/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na rok
2023  jako  příspěvek  na  poskytování  sociální  služby,  kterou  podalo  Město  Kostelec
na Hané (IČ: 27006891). Výše případného příspěvku bude zvážena v kontextu ostatních
žádostí o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023.

7/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace ve výši 30.000Kč na činnost,
kterou  podal  dětský  oddíl  DUHA  KŘIŠŤÁL  LUTÍN  (IČ:  64991636).  Výše  případného
příspěvku bude zvážena v kontextu ostatních žádostí o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023.

8/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace ve výši 550.000Kč na činnost,
kterou podal spolek TJ Sigma Lutín z.s. (IČ: 14615070). Výše případného příspěvku bude
zvážena v kontextu ostatních žádostí o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023.

9/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace ve výši 150.000Kč na činnost,
kterou podal spolek FBC Lutín, z.s. (IČ:04093101). Výše případného příspěvku bude zvážena
v kontextu ostatních žádostí o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023.

10/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace ve výši 75.000Kč na činnost,
kterou podal spolek Rodinné centrum Klásek z.s. (IČ:22760849). Výše případného příspěvku
bude zvážena v kontextu ostatních žádostí o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023.

11/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí dotace ve výši 30.000Kč na činnost,
kterou  podal  spolek  Sportovní  klub  Judo  Lutín  z.s.  (IČ:22854380).  Výše  případného
příspěvku bude zvážena v kontextu ostatních žádostí o dotaci z rozpočtu obce na rok 2023.

12/8R/2023 Rada obce Lutín pověřuje projednáním návrhu na alokaci finančních prostředků pro dotaze
z rozpočtu obce na rok 2023 v zastupitelstvu obce.

13/8R/2023 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce projednáním návrhu Plánu investic, významných
oprav a pořízení majetku v roce 2023 v zastupitelstvu obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

14/8R/2023 Rada obce Lutín  pověřuje  starostu  obce projednáním návrhu rozpočtu na rok 2023 v  
zastupitelstvu obce.

15a/8R/2023 Rada obce Lutín schvaluje Navýšení nájemného v prostorách kotelny na sídlišti o 15,1%
tj. o průměrnou meziroční míru inflace za rok 2022 s platností od 1.1.2023.

15b/8R/2023 Rada obce Lutín schvaluje navýšení nájemného o 15,1% tj. o průměrnou meziroční míru
inflace za rok 2022 v bytových (včetně KoDuS č.p.  111) a nebytových prostorách obce
s platností od 1.4.2023.

15c/8R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatků k nájemním smlouvám u nebytových prostor
týkající se oprávnění navýšení nájemného pouze po dohodě smluvních stran, bez dohody
pouze v rozsahu indexu meziročního růstu spotřebitelských cen (inflace), tj. o míru inflace
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Takto může být
učiněno pouze písemnou formou (oznámením) a počínaje rokem 2024 za rok 2023.   

16/8R/2023 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  souhlasit  s  navrhovanou směnou části
obecního pozemku p.č. 228/2 v k.ú. Třebčín, druh pozemku trvalý travní porost. 

17/8R/2023 Rada obce Lutín schvaluje žádost spol. Omnis o umístění 5 ks reklamních poutačů na sloupy
VO k propagaci jarní výstavy STAVOTECH. Poutače budou umístěné na sloupech VO ve
dnech 11. – 25.3.2023 tj. 14 dní. Poplatek za toto krátkodobé umístění účtujeme 100Kč/ks
bez DPH.

18/8R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  výběrem paní  ***  na  pozici  správkyně  společenského  sálu
v Třebčíně v nové hasičské zbrojnici a pověřuje starostu uzavřením Dohody o provedení
práce v rozsahu 300 hodin ročně.

19/8R/2023 Rada obce Lutín schvaluje zadávací dokumentaci pro podlimitní veřejnou zakázku zadávanou
formou zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Svoz odpadů v obci Lutín" dle přílohy
k zápisu.

20/8R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku k nájemní smlouvě o využívání bytu č.  14
v KODUS v Lutíně  na období 1.4.2023 - 31.3.2025 s paní ***. 

21/8R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024872 mezí Obcí Lutín a ČEZ Distribuce, a.s. na základě
plné moci zastoupené společností MSEM a.s. Věcné břemeno v rozsahu cca 2 m2 bude
zřízeno na pozemku p.č. 293/4 v k.ú. Třebčín. Úplata za zřízení věcného břemene bude
2.000Kč bez DPH.

22/8R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s návrhem kompenzace ve výši 80Kč bez DPH za bm vedení svazku
optických  kabelů  společnosti  T-Mobile  Czech  Republic  a.s.  za  předpokladu  umožnění
připokládky obecní optické sítě a optické sítě společnosti Sprintel a to z důvodu rozsahu
zemních prací, které by se dotkli praktické celé obce.

23/8R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby v rámci budoucí stavby nové stezky pro cyklisty a chodce
na ulici Olomoucká byly stávající vjezdy mimo těleso stezky předlážděny stávající dlažbou
tak,  aby navazovali  na novou nivelitu  stezky.  Původní  dlažba ze stávajícího chodníku a
z vjezdů bude nabídnuta majitelům nemovitostí, kde vjezd dodělaný nemají (tito se s obcí
neskládali a vjezd nemají až k domu). 

24/8R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o probíhajících jednáních ve věci přestavby
budovy bývalé DPS č.p. 127 na polyfunkční dům.

25/8R/2023 Rada obce Lutín souhlasí se zpevněním sjezdu zámkovou dlažbou dle přílohy k zápisu.

26/8R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  opravou  skate  prvků  na  hřišti  "Opavia"  v  Lutíně.  Opravu
provede OSVČ pan Libor Sedlák (IČ: 63009421).

27/8R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  aktualizované  informace  o  možnostech  provozování
vodohospodářského zařízení v majetku obce od 1.1.2024.

28/8R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 1210400661 mezi Obcí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Lutín a Státním fondem životního prostředí České republiky. Obci Lutín bude na základě této
smlouvy  poskytnuta dotace ve výši 194.333,33Kč na pokrytí části výdajů pro akci "Dosadba
sídelní zeleně v Lutíně - listnaté stromy".

29/8R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  členství  paní  Veroniky  Trhalové  v  Kulturní  komisi  Lutín  a
doporučuje zastupitelstvu obce schválit jí odměnu ve výši 1.800Kč za půl roku.

30/8R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  využití  obecního  systému
odpadového hospodářství se spol. ELEKTRO-FLEXI s.r.o., U Kapličky 21,Lutín,  IČ: 28602340
v rozsahu 1 ks nádoby 240l s frekvencí 12 svozů/rok.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


